
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 9. 4. 2018 
PID: MFCR8XMNEZ 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-49 

 

   Počet listů: 8 
 Přílohy: 0 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace –XIV.  
 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 4. 4. 2018 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ.  
 
Dotaz č. 104 – třídy betonu – nesprávné značení, chybné popisy ve VV, nesoulad s PD  
Uchazeč v zaslaném dotazu č. 19 dne 12. 3. 2018 žádal o provedení souladu tříd betonů v 
soupisech prací s projektovou dokumentací ve všech stavebních objektech.  
Jako příklad uvedl nesoulad u položky č. 12 SO 358.1 a položky č. 1 SO 356.h. 
Odpověď zadavatele: 

 

  
 
Dle odpovědi zadavatele byly provedeny pouze opravy v položkách soupisu prací, které byly 
uvedeny jako příkladové. Žádáme zadavatele, aby provedl opravy soupisu prací ve všech 
položkách jednotlivých stavebních objektů podle správnosti značení tříd betonů (označení 
např. V4, V8 a B 30 je již neplatné) a dále v souladu se zadávací projektovou dokumentací! 
 



 
Dotaz č. 105 – Výkazy výměr – výpočty množství položek   
V zadávacích soupisech prací nejsou u výkazů výměr uvedeny výpočty, kterými zadavatel došel 
k jednotlivým množstvím u položek.  

Ve vyhlášce č. 169/2016 Sb.  § 7, je uvedeno: 
(1) Ve výkaze výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení předpokládaného 

množství položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část 
dokumentace pro zadání stavebních prací tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry, 
nebo odkáže na výpočet stanovení množství položky soupisu prací v dokumentaci pro 
zadání stavebních prací. 

 
Žádáme o doplnění výkazů výměr o jednotlivé výpočty položek tak, aby bylo množství 
kontrolovatelné, a to jak v rámci ocenění soupisu prací do veřejné zakázky, tak v rámci 
samotné výstavby a následné fakturace. 
 
Dotaz č. 106 – SO 352 Funkční objekt pol. č. 33 „Mostní nosné konstrukce  ze ŽB C 30/37 
vč.výztuže a bednění“ 
Zadavatel v rámci dodatečných informací č. 10 doplnil položku pro výztuž, ale v samotném 
názvu položky č. 33 výztuž ponechal.  
Žádáme o provedení opravy textu položky 33 v SO 352 v souladu s DI 10. 
 
Dotaz č. 107 – SO 352 Funkční objekt  
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u 
Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“, v části SO 352 je uvedena položka:  
 
63 K 452368211 Výztuž podkladních desek nebo bloků nebo pražců otevřený výkop ze 

svařovaných sítí Kari t 0,293 

 
VV  

(95/6)*18,5*0,001    "plocha na jednu kari sít rozmšrů 2x3m x hmotnost 
jedné kari sítě 
  0,293 

Tato položka byla doplněna do soupisu prací uveřejněného v rámci vydaných dodatečných 
informací č.10 ze dne 27.3.2018.  
V dokumentu „Vysvetleni zadavaci dokumentace -X“ (dotazy a odpovědi č. 7 – č. 26) není 
uveden dotaz a následná odpověď, která by se týkala doplněné položky. Žádáme zadavatele o 
vysvětlení, k jakému dotazu uchazeče a jakým činnostem se doplněná položka 63 v rámci 
provádění díla vztahuje.  
 
Dotaz č. 108 – A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - 

I. etapa [zadání] (1)  
Kontrolou předaného soupisu prací předloženého v dodatečných informací č.X uchazeč zjistil, že 
v soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. 
etapa [zadání] (1)“ jsou doplňovány a opravovány i položky, které nejsou písemně vypořádány v 
odpovědi zadavatele - v dokumentu „Vysvetleni zadavaci dokumentace -X“ (dotazy a odpovědi 
č. 7 – č. 26) ani v dalších předložených dodatečných informacích.  
 
V dokumentu „Vysvetleni zadavaci dokumentace -X“ bylo písemně zodpovězeno zadavatelem na 
dotazy z „Vysvetleni zadavaci dokumentace -IV“ v rozsahu dotazů 7 až 26 a dotaz 28. Uvedené 
dotazy byly zohledněny v opraveném soupise prací. 
 
Další předložené dodatečné informace IV v rozsahu dotazů 27, 29 až 39 a dodatečné informace 
V až XI byly předloženy zadavatelem bez vysvětlení. 



 
V opraveném soupise prací, který je součástí DI X jsou provedeny změny podle dotazů, 
které nejsou písemně zadavatelem vypořádány v DI X. 
Nebyla zaslána písemná odpověď na dotazy: 
DI V – dotazy: 40, 41, 42, 43, 44, 47, 50  
DI VI – dotazy: 56 
DI VII – dotazy: 65 
 
Zbývá vypořádat dodatečnou informací: 
DI IV – dotazy: 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 
DI V – dotazy: 45, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 54 
DI VI – dotazy: 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63 
DI VII – dotazy: 64, 66, 67 
DI VIII – dotazy: 68, 69 
DI IX – dotazy: 70, 71, 72, 73, 74 
 
Položky, na které nebyly vzneseny dotazy v DI I až DI X, ale jsou opraveny v soupise prací: 
SO 353 – pol. 21 (změna výměry) 
SO 808_1 – pol. 39 (změna výměry) 
 
Žádáme zadavatele o provedení revize dokumentu „Vysvetleni zadavaci dokumentace -X“ 
ze dne 27.3.2018, o provedení souladu DI X a soupisu prací  „A_Sanace, rekultivace a 
revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“.   
 
Dotaz č. 109 – SO 352 Funkční objekt 
V předané projektové dokumentaci na výkrese „352_04_PudorysRezy“ je uvedeno: 
 

 
 

 



Uchazeč se táže, jakou technologií se budou prováděny kamenné obklady svislých 
železobetonových konstrukcí, jakým způsobem bude kotven kamenný obklad do železobetonu? 
Žádáme o doplnění projektové dokumentace, případně o doplnění soupisu prací o položky 
pro kotvení kamenného obkladu. 

Dotaz č. 110 – SO 352 Funkční objekt 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u 
Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“, v části SO 352 je uvedena položka:  
 

48 K 894213131 Šachty kanalizační obdélníkové z prostého betonu na potrubí DN 1100 nebo 
1200 dno beton tř. C 25/30 kus 2,000 

 
VV  2  2,000 

 
VV  Součet  2,000 

 
V technické zprávě „352_01_TZ“ je uvedeno: 

 
 
V části „352_02_StatVyp“ je uvedeno: 

 
 
Ve výkresové části „352_10_ZhlavyShybky“ je uvedeno: 
Dolní zhlaví shybky 



 
 

 
Uvedená položka 48 soupisu prací SO 352 neodpovídá předané projektové dokumentaci. 
V položce je uvedeno: „Šachty kanalizační obdélníkové z prostého betonu na potrubí DN 1100 
nebo 1200 dno beton tř. C 25/30“. 
 
Podle projektové dokumentace je konstrukce šachty ze železobetonu C30/37 s výztuží, 
s výplňovým a spádovým betonem C20/25 (který tvoří kanalizační žlábek) a podkladním 
betonem C12/15 pod šachtu. Zároveň se tážeme, zda by šachta a výplňový + spádový beton 
(kanalizační žlábek) neměli být provedeny z vodostavebního betonu. V případě požadavku na 
vodotěsnost musí být navržen vhodný beton a úprava pracovní spáry.  
 
 



Žádáme zadavatele o provedení souladu projektové dokumentace a soupisu prací, o opravu 
položky 48 ve smyslu doplnění položek pro možnost ocenění železobetonu C30/37, výztuž 
ŽB konstrukcí včetně stanovení množství výztuže v kg na m3, podkladní beton pod šachtu 
C12/15. 
 
Dotaz č. 111 – SO 353 Bezpečnostní přeliv: 
V předaném soupise prací chybí položky pro napojení stávajících a nových ŽB konstrukcí dle 
výkresu „353_06_Tvar a pudorys“ detail č. D1.  
 

       
 
 
Žádáme o doplnění soupisu prací SO 353 pro možnost ocenění provedení detailu č.1. 
 
Odpověď zadavatele k dotazům č. 104 až. 111: 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na předpoklad, 
že není v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, 
zadavatel současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 
 
Dotaz č. 112 – P1_Závazný návrh smlouvy_Hlučín článek II. Cena, bod 2.3. 
V dokumentu „P1_Závazný návrh smlouvy_Hlučín“ je uvedeno: 

II. 
Cena 

2.3 Cena dle rozpočtu podle bodu 2.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen za 
podmínek stanovených touto smlouvou, Směrnicí, v souladu se zadávacími podmínkami a 
v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Dojde-li v souladu se zákonem o 
zadávání veřejných zakázek k dohodě o změně závazku z této smlouvy, budou případné 
nové položky rozpočtu oceněny maximálně do výše 80 % aktuální cenové soustavy ÚRS 
Praha, a.s. V případě změny závazku z této smlouvy si objednatel vyhrazuje právo jednat o 
ceně díla. 



Uváděná cenová hladina pro případné nové položky rozpočtu v maximální výši 80 % aktuální 
cenové soustavy ÚRS Praha, a.s. se nám jeví jako zavádějící a diskriminační.  
 
Žádáme o odstranění tohoto ustanovení ze smlouvy o dílo.  
Případně žádáme o stanovení oceňování nových položek, které je možné ocenit v aktuální 
cenové soustavě URS, v plné výši 100%. 
Zároveň není ve smlouvě uvedeno, že pokud nebude možné ocenit nové položky cenovou 
soustavou URS, tak bude možné ocenit položky pomocí individuální kalkulace, která bude 
odpovídat oprávněným nákladům. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 112: 
Stanovení cenové hladiny odkazem na cenovou soustavu ÚRS není zavádějící ani 
diskriminační a všechny případné nové položky budou oceněny pomocí individuální kalkulace, 
avšak maximálně do výše 80 % aktuální cenové soustavy ÚRS s tím, že o ceně může být 
jednáno. Pokud se vyskytnou nové položky, které nejsou oceněny v cenové soustavě ÚRS, pak 
budou oceněny pomocí individuální kalkulace, přičemž o ceně může být jednáno. 
 
 
 
 
 
 


		2018-04-09T15:29:08+0200
	Ing. Radmila Musilová




